а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ГОРОДА БРАТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10. 04. 2018 № 31

О законодательной инициативе

Руководствуясь статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона

Иркутской области , от 12.01.2010 № 1-03 «О правовых актах Иркутской

области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 38, 65

Устава муниципального образования города Братска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести проект Закона Иркутской области «О внесении изменений в

статью 4 Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и

нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (приложение к

настоящему постановлению) на рассмотрение в Законодательное Собрание

Иркутской области.

2. Председателю комитета финансов администрации муниципального

образования города Братска Алексеевой Т.Е. направить проект Закона

Иркутской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Иркутской

области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в

местные бюджеты» (далее - проект закона) со всеми необходимыми

документами в Законодательное Собрание Иркутской области.

3. Докладчиком по проекту закона определить мэра города Братска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

С.В. Серебренников

.1 ' 1

Приложение
к постановлению мэра
•города Братска
от 10. 04, 201В № 11

Проект
вносится мэром города Братска

Серебренниковым Сергеем Васильевичем

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ И НОРМАТИВАХ

ОТЧИСЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЬЬ

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 22 октября 2013 года

№ 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в

местные бюджеты» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской

области, 2013, № 2, т. 1; 2014, № 6, № 19; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 45; 2017,

№ 55,т. 2) следующие изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Цели, условия предоставления и расходования субсидий, критерии

отбора муниципальных образований Иркутской области для предоставления

субсидий, распределение указанных субсидий между муниципальными

образованиями Иркутской области устанавливаются законом об областном

бюджете, иными законами Иркутской области и (или) нормативными

правовыми актами Правительства Иркутской области.

Правила, устанавливающие общие требования к формированию,

предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного

бюджета устанавливаются нормативным правовым актом Правительства

Иркутской области.

Предельный уровень софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области из областного бюджета по

hit
- • .J

•г ' *

муниципальным образованиям на очередной финансовый год и плановый

период для субсидий утверждается Правительством Иркутской области.

Установление в отношении отдельных субсидий, предоставляемых из

областного бюджета, иного предельного уровня софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований из областного бюджета не

допускается, за исключением:

1) субсидий, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Иркутской области;

2) субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты

капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого'

имущества в случае реализации в отдельных муниципальных образованиях в,

соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Иркутской

области индивидуально определенных мероприятий.

В случае поступления при исполнении областного бюджета в областной

бюджет средств федерального бюджета в форме субсидий, не предусмотренных

законом об областном бюджете, цели, условия предоставления и расходования,.

критерии отбора муниципальных образований Иркутской области и

распределение между муниципальными образованиями Иркутской области

данных субсидий устанавливаются нормативными правовыми актами

Правительства Иркутской области с последующим внесением изменений в

закон об областном бюджете.

В случае поступления при исполнении областного бюджета в областной

бюджет средств федерального бюджета в форме субсидий в размере,

превышающем размер, установленный законом об областном бюджете,

распределение между муниципальными образованиями Иркутской области

субсидий в размере данного превышения устанавливается нормативными

правовыми актами Правительства Иркутской области с последующим.

внесением изменений в закон об областном бюджете.».

2) дополнить частью 2.1 следующего содержания;

«2.1. Заключение соглашений о предоставлении из областного бюджета

субсидий бюджетам муниципальных образований, предусмотренных законом

об областном бюджете, осуществляется до 1 марта текущего года, за

исключением субсидий, бюджетные ассигнования на предоставление которых

предусмотрены в соответствии с законом о внесении изменений в областной

закон о бюджете, заключение соглашений о предоставлении которых

осуществляется не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного

областного закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее дня

его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« _»

№
201 года